
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Comisión Federal de Electricidad ConsolidadoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

2,266,348,505,155 231,852,383,376 154,376,150,624 2,343,824,737,907 77,476,232,752ACTIVO

201,662,483,281 37,583,270,820 31,312,575,359 207,933,178,742 6,270,695,461Activo Circulante

77,200,194,482 0 20,440,982,078 56,759,212,404 -20,440,982,078Efectivo y Equivalentes

82,737,026,123 13,142,726,906 0 95,879,753,029 13,142,726,906Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

18,963,800,235 3,236,977,167 0 22,200,777,402 3,236,977,167Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-61,019,262,991 0 10,871,593,281 -71,890,856,272 -10,871,593,281Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

83,780,725,432 21,203,566,747 0 104,984,292,179 21,203,566,747Otros Activos  Circulantes

2,064,686,021,874 194,269,112,556 123,063,575,265 2,135,891,559,165 71,205,537,291Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,640,951,380,955 184,524,808,178 0 1,825,476,189,133 184,524,808,178Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

428,498,245,226 0 70,882,534,405 357,615,710,821 -70,882,534,405Bienes Muebles

32,080,318,236 2,220,889,007 0 34,301,207,243 2,220,889,007Activos Intangibles

-686,057,468,301 0 47,100,763,376 -733,158,231,677 -47,100,763,376Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

105,616,206,048 7,523,415,371 0 113,139,621,419 7,523,415,371Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

543,597,339,710 0 5,080,277,484 538,517,062,226 -5,080,277,484Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELÍ GARCÍA SOLÍS
Gerente de Contabilidad

Elaboró: C.P.C. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LÓPEZ
Subgerente en la Gerencia de Contabilidad
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